
 
 
 
 
 
 
 
 
Preisliste für Porterservice 
 
 
 
Alle Preise sind Barzahlungspreise 
inkl. der gesetzlichen MwSt. 
 
Für das Ausstellen einer Rechnung  
werden jeweils 5,00 € erhoben. 
 
 
 
 
 
Arbeitszeit über 30 Min. hinausgehend je angefangene 15 Min. 8,00 € 
Gepäckstück  bis 25 kg 2,50 € 
 bis 30 kg 3,00 € 
 je weitere 5 kg 1,00 € 
   
Sonstige Transporte:   
Handliches Sperrgepäck  bis 25 kg 3,50 € 
 bis 30 kg 4,00 € 
 bis 35 kg 5,50 € 
Großes Sperrgepäck/Sportausrüstung bis 25 kg 4,00 € 
 bis 35 kg 8,00 € 
 bis 50 kg 12,00 € 
 ab 50 kg 17,00 € 
Kleine Tierbox  5,00 € 
Große Tierbox  8,50 € 
Skisack bis 30 kg 4,00 € 
 über 30 kg 5,50 € 
   
Zollabfertigung Ausreise doppelter Tarif 
Zollabfertigung Einreise  
  danach 

5 Min. ohne Aufschlag, 
je angefangene 15 Min. 

 
8,00 € 

Zuschlag für    
- Modulwechsel T1                             pro Gepäckwagen (groß/klein) 6,00 € 
- Ebenenwechsel T1 und T2              pro Gepäckwagen (groß/klein) 3,50 € 
Anforderung eines 2. Mannes pro Auftrag je angefangene 15 Min. 12,00 € 
   
Wickeln Kleines Gepäckstück 12,00 € 
 Großes Gepäckstück 15,00 € 
 Sperrgepäck ab 18,00 € 

 
Mindestpreis pro Auftrag 10,00 € 

 
 
 
Gültig ab 01.04.2022 


